PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - ESTADO DE MATO GROSSO – PREGÃO - ADESÃO Nº 100/2018 - O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a Adesão a Ata de Registro de Preços n° 001/2018, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 010/2017, realizado pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES CONSTITUIDOS DE CONJUNTO ALUNO, MESA ACESSÍVEL E CONJUNTI PROFESSOR, EM ATENDIMENTO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PUBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT.”, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme Termo de Referência, que teve como vencedora a empresa: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ N.º 86.729.324/0002-61, sendo aderido aos itens: ITEM 2 – CONJUNTO ALUNO TAMANHO 04 (MODELO 2 – ABS) - no quantitativo de 30 unidades - valor unitário de R$ 289,80, valor global do item R$ 8.694,00; ITEM 6 – CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06 (MODELO 2 – ABS) - no quantitativo de 400 unidades - valor unitário de R$ 306,29, valor global do item R$ 122.516,00; valor global da adesão R$ 131.210,00.  MARISETE M. BARBIERI. - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.